



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LITE A/S
ØSTRE FÆLLEDVEJ 11, 9400 NØRRESUNDBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2019

Connie Nørgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lite A/S Østre Fælledvej 11 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 34 69 24 32 Stiftet: 27. august 2012 Hjemsted: Nørresundby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunnar Fantoft, formand Lars Vestgaard Andersen Connie Nørgaard
Direktion	Lars Vestgaard Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af LED belysning til et bredt marked. Hovedsegmentet ligger indenfor det institutionelle marked kombineret med industrisegmentet. Lite A/S leverer også til det private marked, dog igennem etablerede forhandlere/partnere. Selskabet har hovedfokus på det danske marked, men har kapitalandel i et norsk selskab, samt samarbejde med en svensk agent.

LITE A/S er i løbet af 2018 begyndt at arbejde aktivt med FN's 17 Verdensmål, og LITEs egenudviklede ECOLITE panel og pendel lever op til de grønne miljømæssige krav der stilles til produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør isoleret for LITE A/S Danmark 223 tkr. hvilket anses for positiv fremgang i forholdet til 2017. LITE Norge AS bidrager i 2018 med et negativt resultat på -930 tkr., hvilket gør at årets resultat før skat i LITE A/S er et underskud på -707 tkr.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring, således at finansieringen af selskabets drift i 2019 er sikret.

Ledelsen har i regnskabsåret 2018 gennemgået selskabets anlægskartotek, og i den forbindelse er levetiderne for indretning af lejede lokaler blevet revurderet, hvilket har medført et fald i årets afskrivninger på 337 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

LED (Light Emitting Diode) er et produktområde i stærk vækst. Dels pga. den grønne profil og betydelig besparelse både i watt og vedligeholdelse. Produktområdet er i begyndelsen af livsløbskurven både nationalt og internationalt.

Der er større og større fokus på den grønne omstilling og recycling, dette er udmøntet i FN's 17 Verdensmål, og i Europa er der stigende bevidsthed omkring dette, og i årene fremover vil dette blive en naturlig del af de offentlige udbud, at indkøb til alt offentligt skal være cirkulær, grøn og genanvendelig.

Forventningerne er derfor store i de kommende år, og der forventes yderligere vækst i omsætning.

LITE har i 2017 været medudvikler på et recycling panel og bygget videre på dette i 2018 med en pendel, hvilket betyder at LITE har en fordel når kommuner har renovering/nybygning. Disse har et lavere wattforbrug og er genanvendelige på mange flere parametre så her lever produkterne op til de cirkulære krav der stilles.

ECOLITE panel og pendel har indirekte belysning, hvilket forskere på Lunds Universitet har påvist er vigtig i forhold til indlæring og trivsel.

Mange offentlige og kommunale organisationer er ved at integrere den cirkulære økonomi i deres værdikæde, og her vil LITEs recycling panel og pendel kunne anvendes.

LITE er p.t. de eneste på markederne i Danmark, Norge, Sverige der har sådanne bæredygtige cirkulære produkter.

I LITE Norge AS arbejdes der intens med arkitekter og rådgiver omkring disse bæredygtige produkter.

LITEs samarbejdspartner JK Belysning i Sverige ser også store perspektiver i ECOLITE produkterne, og har lavet samarbejde omkring salget af disse gennem en af Sveriges største grossister.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden (fortsat)

Det er dansk erhvervslivs vision at Danmark skal have en global førerposition inden for udvikling, implementering og eksport af cirkulære løsninger i år 2030, og her vil LITE A/S være med helt i front i Norden.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		5.094.937	702.679
Personaleomkostninger.....	1	-3.281.850	-3.707.366
Af- og nedskrivninger.....		-713.180	-1.729.794
DRIFTSRESULTAT		1.099.907	-4.734.481
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		-930.105	-1.985.019
Andre finansielle indtægter	2	157.764	120.224
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.034.507	-1.516.029
RESULTAT FØR SKAT.....		-706.941	-8.115.305
Skat af årets resultat.....	4	-57.287	1.321.976
ÅRETS RESULTAT		-764.228	-6.793.329
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-764.228	-6.793.329
I ALT.....		-764.228	-6.793.329

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		383.827	475.608
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	383.827	475.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		244.118	588.217
Indretning af lejede lokaler.....		807.703	1.113.156
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.051.821	1.701.373
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		0	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		164.000	160.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	164.000	160.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.599.648	2.336.981
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.670.236	14.931.271
Forudbetalinger for varer.....		207.491	0
Varebeholdninger.....		13.877.727	14.931.271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.228.580	3.659.469
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.303.273	4.221.825
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	210.736
Udskudte skatteaktiver.....		1.194.000	1.279.000
Andre tilgodehavender.....		178.761	205.543
Periodeafgrænsningsposter.....		1.800	24.689
Tilgodehavender.....		13.906.414	9.601.262
Likvide beholdninger.....		43.577	1.245.592
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.827.718	25.778.125
AKTIVER.....		29.427.366	28.115.106

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		299.385	370.974
Overført overskud.....		-11.324.860	-10.694.598
EGENKAPITAL.....	8	-10.025.475	-9.323.624
Gæld til pengeinstitutter.....		8.528.567	11.357.139
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.600.000	4.600.000
Leasingforpligtelser.....		20.108	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	13.148.675	15.957.139
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	2.861.578	3.033.359
Gæld til pengeinstitutter.....		9.307.238	4.378.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.470.535	1.725.594
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.741.301	10.711.913
Anden gæld.....		2.883.518	1.632.336
Periodeafgrænsningsposter.....		39.996	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.304.166	21.481.591
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		39.452.841	37.438.730
PASSIVER.....		29.427.366	28.115.106
Eventualposter mv.	10		
Koncernregnskab	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017: 9)			
Løn og gager.....	2.712.254	3.054.640	
Pensioner.....	382.844	466.398	
Andre omkostninger til social sikring.....	62.500	79.220	
Andre personaleomkostninger.....	124.252	107.108	
	3.281.850	3.707.366	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	105.778	90.674	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	51.986	29.550	
	157.764	120.224	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	529.873	493.741	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	504.634	1.022.288	
	1.034.507	1.516.029	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	57.287	-1.321.976	
	57.287	-1.321.976	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2018.....		731.705	
Tilgang.....		68.200	
Kostpris 31. december 2018.....		799.905	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		256.097	
Årets afskrivninger.....		159.981	
Afskrivninger 31. december 2018.....		416.078	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		383.827	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af LED produkter. Udviklingen blev færdiggjort forrige regnskabsår, og der har sidenhen været en fornuftig ordreindgang herpå. Salget forventes stigende de kommende regnskabsår.

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	6
Kostpris 1. januar 2018.....	1.144.937	6.170.850	
Tilgang.....	5.334	0	
Afgang.....	-252.600	0	
Kostpris 31. december 2018.....	897.671	6.170.850	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	556.719	5.057.693	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-155.770	0	
Årets afskrivninger	252.604	305.454	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	653.553	5.363.147	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	244.118	807.703	
Finansielle leasingaktiver	22.382		
Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018.....	484.800	43.000	378.300
Tilgang.....	0	0	13.548
Afgang.....	0	-43.000	0
Kostpris 31. december 2018.....	484.800	0	391.848
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	484.800	43.000	378.300
Årets nedskrivning.....	0	0	13.548
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	0	-43.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	484.800	0	391.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	0	0	0
		Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018.....		325.360	160.000
Tilgang.....		0	4.000
Afgang.....		-325.360	0
Kostpris 31. december 2018.....		0	164.000
Nedskrivninger 1. januar 2018.....		325.360	0
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....		-325.360	0
Nedskrivninger 31. december 2018.....		0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		0	164.000

NOTER

	Note
Egenkapital	8

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	1.000.000	370.974	-10.694.598	-9.323.624
Valutakursreguleringer.....			62.377	62.377
Forslag til resultatdisponering.....			-764.228	-764.228
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-71.589	71.589	
Egenkapital 31. december 2018.....	1.000.000	299.385	-11.324.860	-10.025.475

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	9
Gæld til pengeinstitutter.....	11.371.425	2.842.858	0	14.214.283	2.857.144	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	4.600.000	0	2.300.000	4.600.000	0	
Leasingforpligtelser.....	38.828	18.720	0	176.215	176.215	
	16.010.253	2.861.578	2.300.000	18.990.498	3.033.359	

Eventualposter mv. **10**
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende kontor og lager beliggende i Nørresundby. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 806 tkr.

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 183 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31-36 mdr. med en samlet restleasingydelse på 520 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.
